

KURJER WARSZAWSKI.

Niedziela,
Dnia 15 (27) Stycznia 1861 Rok.

N^o

25.

Jutro ŚŚ. Karola W. Ces. i Rajmunda W.

Jutro w Kościele PP. *Wizytek* rozpoczyna się Nieszporem Odpust Sgo *FRANCISZKA Salezego*.

Jutro o godz. 10¹/₂ z rana, w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Kucji-Marjanny* z *Parulów*, Igo ślubu *Skwarskiej*, 2go *Czachowskiej*; na które, pozostałe Dzieci, łącznie z Bractwem przy tymże Kościele istniejącem, zapraszają Familję, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w rocznicę skonu ś. p. *JX. Kanonika Marcina Zarzeckiego*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godz. 10tej z rana, w Kościele XX. *Reformatów*; na które, zaprasza się uprzejmie Krewnych i Znajomych zmarłego.

Jutro, jako w trzecią za wsze smutną rocznicę śmierci nieodżałowanej pamięci *Józefa Plichczyńskiego*, odbędzie się w Kościele XX. *Augustjanów*, o godz. 10tej z rana, za spokój duszy Jego, żałobne Nabożeństwo; na które, pozostała Wdowa i Siostry, łaskawych Przyjaciół zapraszają.

W dniu 29 b. m., jako w pierwszą rocznicę skonu ś. p. *Franciszka Zaleskiego* b. Pośta Powiatu Łukowskiego, odbędzie się w Kościele XX. *Kapucynów*, o godzinie 11tej z rana, żałobne Nabożeństwo; na które, pozostała Żona i Dzieci, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Za duszę ś. p. *Kiędza Antoniego Olszewskiego*, odbędzie się w Kościółku na cmentarzu Sto-Krzyżkim, jutro o godzinie 10tej z rana, żałobne Nabożeństwo, na które Przyjaciół i Znajomych zaprasza się; aby wspólne połącząc modły za duszę tego, który w czasie krótkiej pielgrzymki ziemskiej, umiał sobie zjednać tyle przychylnych serc, tyle otrzeć łez w kółkach familijnych, pocieszyć w utrapieniu, i osłodzić nie jedną chwilę życia bliźnim, potrzebującym bratniej i przyjaznej dłoni, wśród nie jednej przykrej chwili życia. Wspólne w tym dniu zanieść nam wypadła modły, za duszę przyjaciela ludzkości, zapłakać nad jego stratą, i wznieść szczerą modlitwę przed Tron NAJWYŻSZEGO, pokornie prosząc o wieczny pokój dla duszy jego.

Walerja Rożańska, Panna, Córka Urzędnika, po ciężkiej słabości, wczoraj rozstała się z tym światem, w wieku lat 26. Stroskany Ojciec wraz z dwiema Siostrami zmarłej, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok jej, jutro o godz. 1szej po południu, z Kaplicy XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski.

JW. Jenerał-Lejtnan Zabołockoj, Dyżurny Jenerał 1ej Armji, powrócił z Wenecji.

W tych dniach do składu wódek w domu Nr 2783 przez *Winawera* utrzymanywanego, wszedłszy porą wieczorną nieznanymi mężczyzna, zamówił różnych wódek na pewną ilość pieniężną, które kazał dostać do swego mieszkania w hotelu Europejskim, tytułując się *Hrabią Worowskim*, i zapłaciwszy papierkiem Banku Rosyjskiego 100-rublowym, po otrzymaniu z tegoż reszły wyszedł. Gdy posłaniec z wódką wrócił z oznajmie-

niem, że podobnego nazwiska *Hrabię* w hotelu nie znalazł, dopiero spostrzeżono że bilet rzeczony 100-rublowy jest fałszywy. Po zarządzeniu przez tutejszą Policję śledztwa, nastąpiło przekonanie, że bilet, o którym mowa, wraz z dwoma podobnemi z akt Sądu Wojennego przy Warszawskim Ordonanshauzie, gdzie fałszerz sędzeni byli, wykradzione zostały. Wzywa się zatem PP. Kupców i wszelkie inne osoby, aby na bilety te uwagę swą zwracali, a w razie spostrzeżenia wraz z posiadaczami przytrzymali i do najbliższej Władzy Policyjnej dostawili.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od K. T. rs. 1 na światło przed Cudownym Obrazem *MATKI BOZKIEJ* w Częstochowie.

Telegraf coraz większemi cudami świat zadziwia. Nie poprzestając na rozdawaniu skrzydeł korespondencjom tych wszystkich, którzy go zaufaniem swem zaszczycają, został teraz fabrykantem facsimilów i rysownikiem. Doświadczenia tego rodzaju dokonywają się teraz na południowych liniach telegraficznych francuzkich. Piszesz lub rysujesz w Paryżu, a kopja twego pisma, lub rysunku, robi się natychmiast na najdalszej stacji.

Do nadzwyczajnych wypadków roku 1860, należy parycki sąd kryminalny. W dziejach *Pałacu Sprawiedliwości* uderza fakt ważny. Jak najstarsi zapamiętują adwokaci, nie zdarzyło się, żeby z powodu braku zbrodniarzy zawieszano posiedzenia, jak to przytrafiło się zeszłego miesiąca. Czyż można dać wymowniejszy dowód umoralnienia społeczności? Faktem jest, iż zbrodnie we Francji stają się coraz rzadsze. Dawniej przysięgli siadywali po całych dniach w Palais de Justice, i wyrobić się nie mogli, spraw było tyle, iż musiano podwoić liczbę żurów, żeby nadać pracę. Dziś, smutne te czasy, dzięki *BOGU*, przeminęły niepowrotnie.

Wilno. — W dniu 29 Grudnia, po raz czwarty mieliśmy *Halkę* na scenie naszej, dawano ją na benefis *P. Rostkowskiej*, która w dniu tym otrzymała w darze bukiet z bransoletą od Publiczności. Sprawozdawca tygodniowy *Kurjera* *Wileńskiego*, (Administrator krytyki *Wileńskiej*, jak go nazwał jeden z korespondentów), uczynił obszerny rozbiór *Halki*, trafność którego to rozbioru, ocenili już dawno zwolennicy i nie zwolennicy podobnych krytyk; nam zaś, niech będzie wolno stanąć w obronie zasłużonej scenie *Wileńskiej* Artystki *P. Dombrowskiej*, która w braku u nas baletu, przyczyniła się do urozmaicenia *Halki* dwoma tańcami solowemi, mazurkiem i góralskim tańcem, z przyjemnością w *Halce* przez Publiczność widzianemi, a które z powodu, że nie podobały się niestety Panu sprawozdawcy, wywołały w nim nieprzychylnie zdanie o tańcu *P. Dombrowskiej* w ogólności, a tem samem zniewieczyły wszystkie przez niego niezbyt dawno (bo przed dwoma laty) pisane panegiryki, które tworzył na pochwałę *P. Dombrowskiej*, za postawienie na scenie naszej baletu *Wesele w Ojcowie*, za tańczone przez nią mierz: tarantelę, kacuzca, neapolitanke, *Gizellę* i wiele innych tańców solowych.

P. Redaktorze! Pozwól ażebym za pośrednictwem *Kurjera*, wypowiedziała prawdę temu Panu, który wczoraj jak najniegrzeczniej obszedł się ze mną. Nic w tem dziwnego, że na wczorajszej ślizgawicy upadłam, ale że ów Pan przechodzący, widząc mnie w tem położeniu, zamiast podać rękę, zaczął się naśmiewać ze mnie; temu zapewne wszyscy się zadziwią. Skutki to bez wątpienia złego wychowania, skoro nie zaszczipiono ani szacunku dla kobiet, ani tego współczucia na niedolę bliźnich. ***

Stosownie do przyjętego programu, Redakcja *Tygodnika Lekarskiego*, zasiągnąwszy zdania kompetentnych Kolegów, przyznała nagrody po rs. 50, za prace w r. z. w tem piśmie zamieszczone, PP: *Zieleniewskiemu* w Krakowie, *Szlamowi* w Łęczycy i *Majkowskemu* w Grójcu.

Xięgarnia *S. H. Merzbacha*, przy ulicy Miodowej, otrzymała następujące nowe dzieła: *Acta Tomiciana*, tomus octavus, rs. 6. *O głuchocie*, o chorobach sprawujących głuchotę i sposobach jej leczenia, z 2ma drzeworytami, napisał *K. Gregorowicz*, 1 tom, kop: 75. *Uprawa chmielu* w zastosowaniu do średnich i małych gospodarstw kraju naszego, 1 tomik, kop: 50. *Katechizm rolniczy* dla młodzieży wiejskiej, napisał *Wincenty Darowski*, Kraków, 1860, 1 tomik, kop: 30. *Poradnik* w owczarni czyli chodowanie owiec według najnowszych doświadczeń, zarazem praktyczne sposoby rozpoznania i leczenia chorób u owiec, napisał *Hasselbach* i *Jagielski*, Berlin, 1 tom, rs. 1.

Magazynu Mód Ner 4, opuścił prasę i zawiera: *Ali-Cophta*, szkic p. *Pauline Wilkońska*; *Mazurek* (pod muzykę *Scopena*); *Rozmaitości*; *Zagadka*; *Opis robót szydełkowych*; *Opis deseni do haftu*. Do tego numeru dołącza się wzór deseni do haftu.

Pan *Edwin Dulerend*, którego Ojciec był niegdyś Urzędnikiem w Królestwie Polskiem, w własnym interesie bardzo pilnym, jest poszukiwany przez osoby, które żywo obchodzą, gdzieby się znajdował; niech raczej się zgłosić, sam lub przez kogo ze swej rodziny, po bliższą wiadomość do *Józefy Sofforyńskiej*, zamieszkałej przy ulicy Śto-Jerskiej, w domu *Mentzla* Nr 1776, na dole od frontu, po prawej stronie.

Po upływie sześciu tygodni, zawiadomiam łaskawego Pana NN, ażeby pożyczoną książkę pod tytułem *Wykład Wiary Katolickiej*, od jednego *Xiędza Karmelity* z *Leszna*, jak najprędzej zwrócił. W razie zaś nieodeśłania tegoż dziełka, zmuszony będę, wymienić imiennie tegoż Pana i wystawić na nieprzyjemność, czego bym nie życzył. — **

W *dzienniku paryzkim Le sport*, znajdujemy kilka artykułów w pochlebnych, poświęconych domowi *Charles Farre* w *Reims*, za co np? Oto za wyrób wina szampańskiego. Kiedy przeto ów dziennik w tak poważnym tonie traktuje ten przedmiot, to podobno nie zaszkodzi przypomnieć z naszej strony, że wina z tego domu, w różnych gatunkach jak *Bousy*, *Cabinet* etc., znajdują się i u nas w *Warszawie*, w handlach: PP: *Hozmanitha*, *Rajtarskiego*, *Hoera*, i t. d., a mają także być dostarczone i dla innych. Zdaniem zoawców, marka ta upowszechni się tu prędko, gdyż wina te odznaczają się dobrocią i przystępną ceną.

Na scenie paryzkiej głównie teraz zwraca uwagę pięcio-aktowa komedia wierszem napisana przez *Pała Bouilhet*, a przedstawiana w *Odeonie* p. n. *l'Onclé*

Million. Przeglądy i dzienniki francuzkie zajęte są tą sztuką.

W operze komicznej przedstawiają nową operę *Offenbacha* z librettem *Scribego*. Dwaj sławni mężowie tą razą ułożyli wielkie głupstwo we trzech aktach, którego bohaterem jest pies *Barkuf*, używający sztuce swej nazwy.

Ktoby potrzebował dobrego i doświadczonego buchaltera, który przez lat kilkanaście pracując w tym zawodzie, dał do wody znajomości tego przedmiotu, raczy pozostać swój adres w *Drukarni Kurjera*, lub zgłosić się wprost do *P. Ludwika Eytnera* przy ulicy *Żurawiej* pod Nr 1618a.

Osoby które w składzie aptecznym *Ludwika Spiessa* pozamawiały słynne od słabości piersiowych drzewo *Anacahuite*, zechcą się po odbiór takowego zgłosić, gdyż wczorajszą pocztą nadszedł do tegoż składu drugi transport wspomnianego drzewa.

Wczoraj w *Teatrze Wielkim* przywołani zostali: po *Dramacie Muszkietery*, PP: *Zolkowski*, *Królikowski*, *Stolpe*, *Boczkowski*, *Bodurkiewicz*, *Świeszewski* i *Trapszo*.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 kop: 54; za obligi skarbowe, oprócz kuponu żądają rs. 89 kop: 21; wartość kuponu rs. 1 kop: 28⁸/₁₀; za listy zastawne IIIgo Okręsu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 74; wartość kuponu kop: 52¹/₃; za akcje Drogi Ż. W. W. z kuponami za r. b. żądają rs. 63 kop: 50.

Onegdaj, na targach odbywających się w *Urzędzie Konsumcyjnym* m. *Warszawy*, płacono za wiadro ekowity próby 10tej, rs. 2 kop: 52¹/₄, za garniec kop: 82¹/₂.

ANGLJA. Londyn, 22go Stycz.— *Xiążę Filip* Wirtemberski, przybył wczoraj do *Windsoru*, jako gość rodziny Królewskiej. — Przybył tu *Pruski Jenerał von Bonin*. — Ponieważ najstarszy syn *Lorda Aberdeen*, dotychczasowy *Lord Haddo*, wstępuje jako *Par* do *Izby Wyższej*, przeto wakuje miejsce w *Izbie Niższej* za *Aberdeen*, które on oddawna reprezentował. — Wczoraj w *laboratorjum wojennem* w *Chatham*, wielu żołnierzy zostało niebezpiecznie ranionych skutkiem eksplozji. Przyczyną tego nieszczęścia była nieostrożność jednego z robotników, przy nabijaniu granata.

23go Stycz.— *Dzisiejszy Times* namawia *Prusy*, do uzbrojeń przeciw *Francji*, a nie przeciw *Danji*, oraz do zjednoczenia się *Niemiec* pod silnemi *Prusami*. (N. Pr. Ztg).

AUSTRIA. Wiedeń, 23go Stycznia.— Krąży tu wiadomość, że *Dowódca marynarki Arcy-Xiążę Ferdynand Max* ma się udać wraz z małżonką w przyszłym miesiącu na *Maderę*, dla odwiedzenia *Cesarzowej*. — *Flota austrjacka* ma się zebrać wkrótce w *Pola*, i po zaopatrzeniu w żywność, udać do wskazanych jej stanowisk. — *Arcy-Biskup Wiedeński Kardynał Hauszer*, wydał do *Duchowieństwa* swej *diecezji* list *Pasterski*, w którym wykazuje potrzebę i ważność nowej pożyczki, i wzywa *Duchownych*, aby nie tylko zachęcali swych parafian do brania w niej udziału, ale sami w tem przykład dawali. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, dnia 22go Stycznia.— *Słychać*, że wojska francuzkie nie pozostaną bardzo długo w *Rzymie*. *Kontrakty* z dostawcami pozawierane zostały warunkowo. — *Vice-Admirał Barbier de Tinan*, otrzymał rozkaz cały zapas płótna i lekarstw ze swej *floty*

ty pozostawić załódze Gaetańskiej. — Dziennik *France d'ontremere*, wychodzący na wyspie Martynice, został zamknięty za ataki przeciw Cesarzowi i Rządowi. — Zapewniają, że Hrabia *Trani*, brat Królewski, nie rzucił się w Abruzzi, ale zamierza zamknąć się w cytadeli Messyńskiej, i bronić jej do ostatka, tak jak to Monarcha Neapolitański czyni w Gaeta. — Korrespondencje rozmaitych dzienników Paryżkich zgadzają się w mniemaniu, że *Garibaldi* nie będzie przeszkoda do utrwalenia na wiosnę pokoju we Włoszech. Podobno miał on zatwierdzić plan zakomunikowany mu przez Rząd Piemonteki, i przyjął podstawić Rzymu w miejsce Wenecji, jako celu najbliższych usiłowań dla uzupełnienia jedności Włoskiej. — Wspominaliśmy już w depeszach, że na radzie wojennej w Gaeta odbytej, doradzano *Franciszowi II*, aby się udał w Abruzzi. Rojaliści są przekonania, że zjawienie się Monarchy w okolicach tamecznych, wywarłoby ogromny wpływ. Czterech Jenerałów jest już w Abruzzach, a dwóch innych towarzyszyć miało Królowi, w razie gdyby zamiar ten przyszedł do skutku. Jednym z tych Jenerałów, miał być *Bosco*. — Nietylko wszystkie statki cudzoziemskie, ale nawet okręty handlowe, wynajęte na rachunek Króla Neapolitańskiego, opuściły Gaetę 19 b. m. wieczór. (In: Bel:).

WŁOCHY. — W Turynie panowało przekonanie, że zapowiedziane odwiedziny Xięcia *Napoleona*, mają związek z kwestją Rzymską, i że celem ich jest przygotowanie opuszczenia Rzymu przez wojska francuzkie. — Doniesienia z Caprery nadchodzące wskazują, że *Garibaldi* rzekł się myśli działania. Bierze on na uwagę przeszkody, któreby mogły zniweczyć jego dzieło, i postępuje oględnie i z rostopnością. — Pośrednia pomoc, udzielona przez Rząd Rzymski żołnierzom burbońskim, udającym się z Gaety ku Abruzzom, drażni nadzwyczaj umysły we Włoszech. — *Patrie* w ostatnich wiadomościach z Włoch Południowych potwierdza doniesienie, że Taglincozzo wzięte było przez powstańców Abruzzijskich, którzy ruszyli następnie na Avezzano, miasto położone o 32 kilometry od Aquila. Powstanie, w tej części prowincji szerzy się aż do Sorra i Arpino. W obec takiego stanu rzeczy, Rząd Piemonteki rozwija nadzwyczajną czynność, i wysyłał znaczne siły na wszystkie punkta zagrożone. Jenerał *Pinnelli*, któremu powierzono oblężenie Civitella del Tronlo, opuścił Campli, leżące powyżej Terano, a zostawiając kierunek blokady Pułkownikowi Inżynjerji, sam pospieszył ku Ascoli, gdzie spodziewane były także i inne posiłki. — Kollegjum Święte liczy obecnie: 1 Kardynała mianowanego przez LEONA XII, 21 mianowanych przez GRZEGORZA XVI, a 35 przez PIUSA IX; 1 Kardynała *in pello*, i 9 kapeluszy Kardynalskich wakujących. Kompletna liczba Kollegium wynosi 70ciu. Najstarszym jest Kardynał *Tosti*, mający lat 85, i będący Kardynałem od lat 25. Najmłodszym Kardynał *Milesi*, który liczy 43 lat wieku, a purpurę nosi od lat 3ch. (Nord).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

LONDYN, 24 Stycz.: — *Biuro Reutersa* podaje z Konstantynopla pod d. 16 b. m. wiadomość, że zawarcie nowych traktatów handlowych zbliża się ku końcowi, i że zasada ich będzie cło jednostajne 8% od wywozu i przy wczu.

WIENIĘ, 24go Stycznia. — Dzisiejsza *Wiener Ztg* donosi, że jutro rozpocznie czynność urzędową dika-sterjum nadworne Kroacko-Slawońskie. — Telegram z Pesztu zawiadamia, że wczoraj sądownictwo komita-towe rozpoczęło swe działania roztrząsaniem procesu kryminalnego. — *Deak* zaproponował przywrócenie praw węgierskich, o ile to podobna uskutecznić bez narażenia interesów prywatnych.

WIENIĘ, 25 Stycz.: — Z Pesztu donoszą, że Xzę Pry-mas Węgierski otrzymał od Kanclerza nadwornego list z oznajmieniem, że Cesarz miał jeszcze w d. 21m Paź-dziernika r. z. zamiar przywołania do kraju wychodź-ców. Obecnie Monarcha polecił szybkie rozwiązywanie tej kwestji, a amnestja ogólna, zaraz po usunięciu tamują-cych ją przeszkód, nastąpi.

KOPENHAGA, 24go Stycz.: — Wydano tu urzędowe o-głoszenie treści następującej: „Ponieważ z nadchodzącą wiosną marynarka potrzebować będzie wielu lekarzy, przeto Sztabs-Doktor marynarki, wzywa tych lekarzy, którzyby swe usługi krajowi poświęcić chcieli, o jak naj-szybsze zgłoszenie się.”

PARYŻ, 23go Stycznia. — *Pays* i *Patrie* donoszą, że reprezentanci Mocarstw zgromadzą się wkrótce na kon-ferencją w przedmiocie sprawy syryjskiej i że przedłu-żenie zajęcia francuzkiego jest pewne. Konferencja zbie-rze się 15go Lutego w Paryżu. Anglja żądała aby zebra-nie miało miejsce w Konstantynopolu, lecz ustąpić musiała, gdyż propozycja ta nie znalazła poparcia. — *Pays* utrzymuje, że wejście *P. Liborio Romano* do gabinetu Namiestnika Królewskiego w Neapolu, nie najlepiej przez opinią jest widziane i dla tego spodziewają się tam usunięcia pomienionego męża stanu. — Niektóre dzienniki utrzymują, że zapowiedziana przez Admirała *Persano* blokada Gaety wywoła reklamacje dyplome-tyczne.

MARSYLJA, 23 Stycznia. — Przybyła tu poczta z Kon-stantynopola, z d. 16go b. m., donosi: Jeden okręg Tu-recki, wcielony został do Czarnogóry. Bandy Czarno-górców blokują dwa bataljony Tureckie w Klek. Porta wysłała dla zabrania tych wojsk fregatę. — W Konstan-tyopolu odbyły się zareczyzny wdowy po *Ilhami Paszy*, z synem *Riza Paszy*. — Listy prywatne donoszą, że Xią-żę *Kuza* oznajmił Deputowanym Wołoskim, że Zgrom-adzienie Mołdawskie połączy się z nimi. Wiadomość ta przyjętą została z oznakami radości przez deputowa-nych.

TURYŃ, 23go Stycznia. — Depesza z Neapolu donosi, że bombardowanie Gaety wczoraj się rozpoczęło. Czternaście statków wojennych znajduje się w tamecznym porcie, celem wzięcia udziału w bombardowa-niu. — Pułki, które wkroczyły do Abruzzów, przeszły z powrotem na terytorjum Papieżkie. — Sardyński Kom-missarz *Valerio* po zatwieniu swej missji w Mar-chach wrócił do Turynu.

TURYŃ, 24go Stycznia. — Wiadomości z Mola di Gaeta z daty wczorajszej wieczór, nadeszłe, donoszą, że silny ogień ze strony oblegających jest utrzymywany, gdy tymczasem twierdza słabo odpowiada. — Do Flo-rencji przybyli Xiążęta krwi Królewskiej, dla znajdowa-nia się na tamecznych uroczystościach. (Scht: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — Jeden z tegoczesnych podróżników o-pisuje zabawny, rzecz można, sposób jakim mieszkańcy

Tybetu odprawiają na cześć *Budy* modlitwy swoje. Ci którym powołanie otwiera drogę do klasztorów, do tak zwanych Lamazerji, mogą dnie i noce osobiście oddawać się modlitwie tak koniecznej u Budystów, lecz inni, którym usposobienie i położenie, życie świeckiej nakazało, nie chcą mimo to ustępować pierwszym w ilości i szybkości modlitw, wymyślili rodzaj młynów wyręczających ich w tem pobożnym zatrudnieniu. Nabożne te machinki nazywają się *tszu kor* czyli modlitwy kręcące. Narzędzia takie bywają rozmaitych rozmiarów, robione są z grubej tektury, składającej się z arkuszków papieru, na którym w języku tybetańskim wypisane zostały, najbardziej używane modlitwy. Czasem ten, okrągłego kształtu, do beczki podobny młynek, jest tak mały, iż pobożniś idąc trzyma go w rękę i kręci sam nieustannie; niekiedy znów są to na większą skalę, większym kosztem, budowane beczki, z tak dobrze urządzoną maszyną, że strumień obracający koło na którym umocowana jest pobożna beczka, nie uszkadza papieru zapisanego modlitwami, machina unosi się po nad wodą bezpiecznie, i właściciel, którego kosztem jest zbudowana i który czuwa nad nią, z pociechą wychodząc z mieszkania swego, widzi, jak ta niezmordowana wyręczycielka pobożności jego, ciągle jedną po drugiej modlitwę obraca. Wszakże przyznać trzeba, że tylko *czarni*, to jest świeccy ludzie, uciekają się do tak krzywdzącego rozum ludzki sposobu. — Bruxella w r. 1851 miała ludności 137,000, a w 1860 r. 175,000. — Dla dziennika *Sun* w Nowym Yorku, zbudowano ogromną prasę drukarską, która odcina papier ze zwójów, zmacza go, drukuje po obu stronach (40,000 exem: na godzinę), składa i liczy, tak, że roznoszący otrzymuje zupełnie gotowe paki z gazetami. — Znowu pies dał dowód szczególniejszej zmysłowości, i że człowiek słusznie go nazywa swoim przyjacielem. Pan F. mający nadzór nad robotami kolei żelaznej francuzko-szwajcarskiej, obchodząc warsztaty, wpadł w rozpadlinę skały, a dla bólu którego doznał nie mógł się podnieść z miejsca. Pan F. był tylko sam ze swoim poczciwym Medorem, ten widząc że pan nie powstaje z miejsca, wziął w mordę jego kaszkiet i udał się do najbliższego warsztatu. Robotnicy poznali psa i kaszkiet, a domyślając się że pewnie co złego spotkało Pana F., pobiegli za Medorem, który ich na miejscu wydarzonego nieszczęścia zaprowadził.

DONIESIENIA.

Dnia 25 Stycznia b. r., wchodząc na Salę Resursową, w czasie Koncertu Drejschoka, zgubioną została *Chusteczka* od nosa batystowa, szeroką koronką obszyta. Uprzejmie uprasza się łaskawego znalazcę, o zwrot takowej do Redakcji Kurjera, za nagrodą, jeśli takowej żądać będzie.

ANACAHUITA, drzewo, zalecane w pierwszych słabościach, świeżo przybyłe z Ameryki, do Apteki *Knolla*, za Żelazną Bramą. O czem za wiadomiam się WW. Doktorów i Osoby po nie zgłaszające się.

Potrzeba zaraz bez pośrednictwa trzecich osób na 1^y numer Hypoteki Domu murowanego 10 lub 12,000 Rs.: Mający takową SUMMĘ, zechce adres swój zostawić w Redakcji Kurjera.



DOM w m. Piasecznie o 2 tylko mil od Warszawy położonem, jest do Sprzedania z wolnej ręki. Dom murowany w rynku tegoż miasta exystujący, z facjata i oficyną drewnianą na kuchnię wystawioną, wraz z wszelkimi zabudowaniami gospodarskimi gontami krytymi i w dobrym stanie, jako to: Stodoła, Stajnia, Obora i Chlewami, tudzież około 14tu morgu gruntu dobrej gleby. Mający zatem chęć nabycia tych nieruchomości, zgłosić się zechcą do Właścicielki tu w Warszawie pod Nr 2853, przy ulicy Tamka zamieszkałej, gdzie bliższą wiadomość o cenie i warunkach kupna powziąć można.



KAWIOR



ASTRACHAŃSKI, świeży, zupełnie mało-solony, nadszedł do Głównego Składu przy ulicy Senatorskiej, w domu *Wgo Piotrowskiego*, Nro 496, oraz prasowanego serwetowego; **GROSZKU** zielonego; **WINOGRONA** prawdziwe Astrachańskie w małych oryginalnych baryłkach, i **SARDYNKI** w oliwie z Nantes. **M. ŻYŻYN.**

Folwark Chróścice, w Powiecie Stanisławowskim, 2 wiorsty od miasta Ratuszyna, na trakcie do Jadowa, od Kolei Żelaznej mil 3, rozległości wlok ośm, gleba żyzna, łąk 43 morgów, pastwisk na 30 sztuk bydła, dwór nowy z pięknym Sadem i Ogrodami warzywnymi, oraz Sadzawkami; Karczma czyni dochód czystego Złp. 2,000 rocznie, przy niej Kuznia, las sosnowy, olszowy i brzozy, w przestrzeni morgów 40, jest z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość o cenie i warunkach na miejscu u Właściciela, i w Warszawie w Rancellarji Konstantego Grzybowskiego, Patrona, pod Nr 505 przy ulicy Podwale.

Buchhalter doświadczony, który kilkanaście lat pracował w najpierwszych Fabrykach kraju i posiada najlepsze świadectwa, stara się o nowe miejsce, bądź w domu fabrycznym, albo handlowym. Bliższą wiadomość powziąć można przez pośrednictwo Expedycji Gazety Niemieckiej Warszawskiej.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe zimna stopni 0. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 7 cali 0. (W mierze).

TEATR ROZMAITOŚCI, Jutro, *Wujaszek całego świata*. Dziś i Jutro w Sali Towarzystwa Dobroczynności, Optyczne przedstawienie i Fizjoskop. Ceny niższe. Początek o godz. 5ej. — **D. Zonner.**

NAUCZYCIEL TAŃCÓW SALONOWYCH.

Podaje do Publicznej wiadomości, że dzielnia *Lekeje* tak w swoim mieszkaniu, jako też po Domach prywatnych i Pensjach, przytem nadmieniam, że wyczuła Osoby które się wcale nie uczyły i nigdy nie tańczyły, bez względu na wiek, to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do każdego wieku Osoby, sposobem najkrótszym, bo tylko w dwudziestu kilku lekcyjach, 5u tancem najpotrzebniejszych. Uczy także *Kadryla Imperjal* i *3ch Polek* w najnowszym guście, tańczonych na sposób Paryżki. Osoby żyjące korzystać z takowej nauki, za którą Nauczyciel zaręcza, zgłosić się zechcą pod Nr 306, przy ulicy róg Freta i Nowego-Miasta, na 1m piętrze od frontu, naprzeciwko Rupea Paryczko. — **Piotr Śliżyński.**

DOLINA SZWAJCARSKA.

Dziś, odbędzie się Wielka **Zabawa Muzykalna**, pod dyrekcją *P. Józefa Fuchsa*. Wykonane będą gustowne dzieła, a pomiędzy innymi: Uwertura z op: ladra, Flotowa; Przebudzenie Lwa, Fantazja Rątskiego; Uwertura *Athalia*, Mendelsohna Bartholdy; *Pele-Mele*, Wielkie *Pot-pourri* Fuchsa. — Początek o godz. 5ej.

MUZYKA utalentowanego *Skrzypka*, każdodziennie; — **Pisma** w liczbie 23 do czytania w oddzielnym Salonie; w **Wydawni Warszawskiej**, pod Nr 605 ulica Bieleńska, za przedzielu Hotelu Lipskiego, pod trzema koronami.

Przyjechali do Warszawy.

Gąsowscy Stan.; Paw: i Ign: Ob: z Miastkowa nr 625; Mścichowski Klem: Ob: z Poświętnego nr 584; Zawistowski Hip: Ob: z Waży nr 2673.

Wyjechali: Bardzki Fel: Ob: do Glinki; Rarski Wine: Ob: i Orsetti Jan Ob: do Pluciny; Rychliński Teod: Ob: do Badowa; Rusiecki Zdzisław Ob: do Pałowic.

Przyjechali koleją żelazną: Kretszmar Fr: Rom: Handl: z Lipska nr 634; Kurtz: Fran: Apteekarz z Prus nr 414; Wolff Bertold Kup: z Prus nr 2233.

Wyjechali koleją żelazną: Halpert Jul: Obyw: do Wrocławia; Meerbeck Fryd: Ob: do Berlina; Popiel Wacł: Obyw: do Krakowa.

DONIESIENIA.

Skład Rozmaitości **Piotra Dąbrowskiego**, przy ulicy Krakow. — Przedm: Ner 385 (46), otrzymał znaczny transport **CUKRU** Rafinowanego w Głowach, oraz Mązce; który Bezkami i częściami, po cenie fabrycznej sprzedaje. — Tamże dostać można świeżych Sledzi Hollenderskich, na baryłki, Sardynków z Nantes, Sliwek Francuzkich, Węgierskich i Greckich, Oliwy, Oliwy, Musztardy i wszelkich Ostarów Kolonialnych, w wyborowym gatunku, po cenach najumiarkowańszych. — Tenże Skład otrzymał w Komisji do sprzedania: Biarko (Antique), Futra różne wraz z kilku stami Skórek Groastajowych, Wionczelę, kilka Skrzypców, Instrumenta Jeometryczne, Szorog: i t. p. przedmioty.

MAGAZYN KAUKAZKI

Mosei Baidurowa,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 440.

Zawiadamia niniejszem, iż w tych dniach dostał **Sza-**le Tureckie, od Rs. 150 do 450. Oprócz tego nadeszły inne jedwabne **Materje**, według ostatniej mody, które po cenach nader umiarkowanych sprzedaje.

W dniu 21 b. m., idąc przez plac Senatorski na ulicę Wierzbowa, zgubione zostały dwie **KOSZULE** wełnowe, oznaczone literami T. P. oraz 1½ łokcia płótna. Uczciwy znalazca przez wzgląd że to zgubiła biedna Panienska i przez to musi być poszkodowana, raczy zwrócić do Szwalni P. Florentine, przy ulicy Senatorskiej wprost Klasztoru XX. Reformatów, za nagrodą.

W Gastronomji przy ulicy Senatorskiej, w domu W. Łagiewnickich, dostać można codziennie różnych Śniadań zimnych i gorących, Obiadów gospodarskich po Złp. 1, od godziny 12ej do 3ej, na Kolację Pieczeń z różną i Pirogi z mięsa; przytem dla uprzyjemnienia chwil Szanownym Gościom, grywa Muzyka u talentowanych Artystów Skrzyпка i Fortepjanisty, oraz poleca się z dobrem Piwem z browaru Lud: Naimskiego. — **N. M.**

Jest do wydzierżawienia

KOLONJA

mająca 16 dziesiątin grantu ziemi ornej i **ZAKI** oddzielnej 9 dziesiątin, z **OGRODEM** warzywnym i owocowym objętości dziesiątin dwie; z zabudowaniami gospodarskimi, Domkiem dla dzierżawcy i inwentarzem, w odległości od Warszawy wiorst 14, przy samej szosie. — Wiadomość przy ulicy Ogrodowej Nr 830 dom Zajbta, u Gospodyni domu.

Jest do sprzedania kompletne **Gospodarstwo** Zakładu Piwa Bawarskiego, składające się z Billard, Mebli tak pokojowych, jak też i ogrodowych, będących w jak najlepszym stanie, i w ogóle z tych przedmiotów, które są niezbędne przy takim gospodarstwie; można to wszystko nabyć z lokalem lub też tylko same gospodarstwo, za bardzo przystępną cenę; wiadomość przy ulicy Gołębiej Nr 162/3.

W komis do sprzedania, u Franciszka Korzyckiego Kuśnierza, przy ulicy Podwale pod Nr 521, **Błam** Lisów niebieskich, **Algierka** podbita Elkami Amerykańskimi, nowa, **Płaszcz** Niedźwiadkami podbity, używany, wszystko za pomierną cenę.

KAWIOR



Astrachański, świeży, zupełnie mało solony, ziarnisty, nadzw. Transport do Składu **Herbaty Chińskiej** i różnych **Towarów Rosyjskich**,



przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 497 wprost Handlu Wgo Dobrycza, oraz **Karuku** Rybiego, **Groszku** i **Sera** Zielonego, **Konfitur** Kijowsk: suchych i płynnych, **Sardyn** w oliwie z Nantes, **Serdeli** marynowanych w słoikach czyli Kilki. — **A. Kucharkin.**



W domu pod Nr 1005 przy ulicy Krochmalnej na rogu Żelaznej, gdzie Szynk, są do sprzedania mahoniowe **ŁÓŻKA**, szabowane, najnowszego fasonu, oraz **Komody** mahoniowe i jesionowe do pisania, także **Garnitury** mahoniowe i jesionowe, u Karola Flejszer. Stolarza.

PŁASZCZ Szopowy, **Algierka** Mężka z psów Sybirskich, z odnową Niedźwiedziową; **Algierka** Mężka piżmowcowa, za umiarkowaną cenę do sprzedania, przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 1599G.

Ruchomości po ś. p. X. Benedykie Wyszynskim, Praciacie, Scholastyku Metropolitalnym Warszawskim pozostałe, jako to: Meble, Sprzęty pokojowe, Suknie, Bielizna i Pościel, na mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego tutejszego, sprzedane zostaną przez licytację publiczną, w Warszawie, w domu pod Nr 88 przy ulicy Dziekana, w dniu 17 (29) Stycznia 1861 r., o godzinie 10ej z rana, przed podpisaniem Rejentem rozpocząć się mającą. — **Michał Rapacki.**

CHOROMAŃSKI L., Obrońca w **Siedleach**, w charakterze Plenipotentą Kantoru Informacyjnego **R. Paławski** i Spółka w Warszawie pod Nr 419 obok Poczty eksystującego, załatwia wszelkie zlecenia i komissa tyżące się nowej pożyczki Towarzystwa Kred: Ziemi; sprzedaży, kupna, wydzierżawienia, zamiany, zastawu, kolonizacji dóbr, domów, lasów, interesów pieniężnych hipotecznych, legitymacji szlachectwa, Sądowych, Administracyjnych, redagowanie prośb, stręczenie oficjalistów, i wszelkie inne; w tym celu przyjmując zlecenia, anszlagi, które przedstawia pretendentowi, do skutku zbliża, jako też komunikuje do załatwienia Kantorowi Głównemu powyższej firmy w Warszawie.

Jest do wydzierżawienia od Wielkiej-Nocy **Ogród** fruktowy i warzywny, z Dworkiem, pomiędzy samemi ogrodami znajdujący się, oraz dwie Szafy, Kontuar, jesionowe, mogące służyć do Magazynu Strojów, lub innego Zakładu do sprzedania. Wiadomość bliższa o wszystkim przy ulicy Freta pod Nr 271, u Właściciela.



FORTEPJAN zupełnie nowy, Wiedeński, do sprzedania, oraz różne **Fortepjany**, do wynajęcia lub sprzedania, pod Nrem 636/7 przy ulicy Trębackiej w pierwszym domu od ulicy Wierzbowej na 1m piętrze od fronta.

Płaszcz z wyborowych Szopów, cienkiem suknem pokryty, duży, szeroki, jest do sprzedania za pomierną cenę, pod Nr 1244 B, ulica Bagno, w bramie na 1m piętrze.



Jest do sprzedania 4 **Powozy** na Dorożki, 4 Sanek, 12 koni, 6 par Chomout i do tych stosowne utensylja, wszystko w bardzo dobrym stanie i za najumiarkowańszą cenę. Życzący sobie nabyć powyższe przedmioty, zgłosić się raczy do Właściciela domu, przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nr 1598.

Podczas koncertu Drejschocka, zgubiona została na Galerji **SPINNA** brylantowa. Uprasza się przeto łaskawego znalezę, który poszkodowanego szukać się zdawał, aby raczył odeśłać takową do Składu Braci Lesser przy ulicy Rymarskiej, za nagrodą, jeżeli takowej żądać będzie.



Na Pradze, w Cyrkule 12, **Dom** murywany z fajantami, oficyną i obszernymi Stajniami na Zajazd, z dziedzińcem, gdzie od lat niepamiętnych Szyak Trunków z Zajazdem istnieje, przy ulicy Targowej, Wozową zwaną, jest do wydzierżawienia na lat 3, lub nabycie na własność; wiadomość u Właściciela, pod Nr 248 w Cyrkule 12, bez pośrednictwa osób trzecich.

SZEŚĆ POKOI na 2m piętrze, z Kuchnią angielską, Drwalnią i Piwnicą, każdego czasu do najęcia, na pół roku lub dłużej, w domu W. Rozłowski, pod Nr 1582 D, E, przy ulicy Jerolimskiej. Lokal ten za pierwsze półrocze, z powodu wyjazdu dotychczasowego lokatora, znacznie niżej od rzeczywistej ceny może być oddany. Wiadomość u Stróża lub w Fabryce Obić Papierowych, na rogu ulicy Marszałkowskiej i Złotej.

KANTOR STREJCZEN

Guwernerów, Guwernantek i Bon przy ulicy Podwał Nr 524, gdzie Fabryka Dzwonów. Są do umieszczenia Osoby z różnem ukształceniem naukowym i talentami; Bony Niemki, Francuzki, Osoby do towarzyszenia i zarządu domu, opatrzone chlubnymi świadectwami z długoletniego pobytu, jak niemniej Osoby posiadające gruntownie wszelkie nauki klasyczne tak praktycznie jako i teorycznie. — P. Zwolińska.

Werkfirer Młynów Amerykańskich i parowych, średniego wieku, rodem z Prus, posiadający język Polski i Niemiecki, oraz rachunkowość, opatrzone w chlubne świadectwa z zarządu siedmioletniego, żyjący sobie stosownego miejsca w Królestwie lub Cesarstwie od dnia 1 Marea r. b. — Adressa zostawiać można w Redakcji Kurjera pod literami **A. S.** Nr 120.

Na żądanie strony interessowanej i z mocy upoważnienia **JW. Radey** Stanu Prezesa miejscowego Trybunału, **Ruchomości** po niedy Augustynie Pręgowskim składające się z Mebli, Garderoby, Zegarka złotego i różnych Sprzętów domowych, sprzedane zostaną w dniu 17 (29) Stycznia r. b. i następnym przez licytację publiczną, w domu Nr 371 zawsze od godziny 3ej po południu, przed podpisanym Rejentem, odbywać się mając. — Wojciech Słowiński, Rejent K. Z. G. W.

SKŁAD WIN

F. SPRINGER, przy ulicy Śto-Krzyżkiej Nr 1331, wprost ulicy Szkolnej. Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności z najobfitszym doбором **WIN** po cenach stałych umiarkowanych, Wina Francuskie białe Bordeaux, na garnce i butelki, Wina Francuskie czerwone, Wina Reńskie, Wina Mosel, Wina Węgierskie w różnych gatunkach, Wina Burgońskie, Wina Hiszpańskie, Wina Szampańskie, Porter i Piwo Angielskie w butelkach i oxeftach, Arak, Rum i Cognac, zagraniczne, Wody zagraniczne i krajowe. — Osoby biorące większy zapas jako też PP. Kupcy, otrzymują stosowny rabat. — Cenniki bliższe szczerze podają.

LOKAL składający się z 5u Pokoi, 2 Salonów 2 Ruchen Angielskich, Spiżarni, Piwnie, Komórek na drzewo, Stajen, Wozowni, Góry do bielizny. Woda odznacza się dobrocią. Ogrodem z dziką aleą owocową, i winnicą do spaceru, przy Dolinie Szwajcarskiej pod Nrem 1713 a ulica Alea Ujazdowska, za cenę przystępną. Lokal powyższy może być i podzielonym. Wiadomość w miejscu każdego czasu.



2 Ruble nagrody, za zwrócenie łaskawemu znalazcy, do Redakcji Kurjera **XIAŻKA** do Nakożeństwa, pod tytułem „Oltarzyk Polski“ z obrazkami, przed miesiącem pozostawionej na filarze z lewej strony, w Kościele Sgo Jana.

DWA ŁÓZKA Jesionowe. **STOLIK** przed nie, **TOALETA**, wszystko z jednego z pierwszych zakładów tutejszych, oraz **DWIE KAPY** do nakrywania łóżek, są do sprzedania na **Tomickim** pod Nr 643, u Gospodarza.

Potrzebne jest zaraz lub od 1go Lutego **MIESZKANIE**, składające się z dwóch Pokoi i Przedpokoju, czystych porządnych, z Meblami lub bez Mebli, w środku miasta. Kto miał takowe do wynajęcia, zechce złożyć adres dyżurnemu Urzędnikowi w Kancellarji Ordonans-hausu przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście.

SANKI Fabryki Petersburgskiej, na parę lub jedno konia, w dohrym stanie, są do sprzedania. Wiadomość powyższą można przy ulicy Bielańskiej, w Mienicy u Szwajcara.



Potrzebny jest **DOM** murywany, przy jednej z głównych ulic Miasta Warszawy, przynoszący od 12 tysięcy rocznego dochodu. Ktoby takowy miał do zbycia, raczy nadesłać opis teżż na ulicy Królewska do domu Nr 1068/9, na 1e piętro od frontu, po adressedem: „Felix Strożeczki, w trzeciej drzwi na ganku“.

SKŁAD

Materiałów Pismiennych, Rysunkowych i Galanteryjnych, **WŁADYSŁAWA BEDNAWSKIEGO,** przy ulicy Miodowej Nr 497e,

otrzymał Transport Artykułów Karnawałowych jako to:
WACHLARZY Paryżkich gustownych.
SZPILEK do włosów.
GRZEBIENI szyldkretow: i brązem ozdobionych.
BRANSOLET z aluminium oraz z brązu złotym nieustępujących.
BROSZY i GUZICZKÓW damskich i męskich do gorsu i rakawów.
PORTE BOUQUET.
LORNET Teatralnych.
PERFUM, POMAD, MYDEŁ i rozmaitych innych **PACHNIDEL** i **KOSMETYKÓW.**

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **KAWIARNIA** z wszelkimi rekwizytami; Billard nowy oraz i inne jeszcze Meble. Wiadomość powyższą można pod Nr 513 przy ulicy Podwał, na pierwszym piętrze.



Fortepjan o 6u oktawach w dohrym stanie z przyjemnym glosem; Salopa z futrem, pokryta korcikiem; Salopa flanelkowa ciemna, na waciu; krycie syberyjnowe nowe; Firanki muslinowe w desę, używane, do jednego okna; Drażki i Brązy, czyli rekojmie do firanek do 3ch okien, lub bez; Pieczątka z cyfra J. B.; wyżej wyrażone rzeczy, są za nader niską cenę do sprzedania, można widzieć od godz. 11ej z rana, do 4ej po południu, przy ulicy Śto-Jańskiej Nr 23 i 24, na 2m piętrze, ze wschodów drzwi na lewo.

Pod Nr 1680, przy ulicy Hożej i Kruczej, w bliskości Nowego Światu i Kościoła Sgo-Alexandra, jest do wynajęcia **LOKAL**, składający się z 5u Pokoi. Przedpokoju, Kuchni, angielskiej, Spiżarni, Góry, Piwnicy, Stajni i Wozowni lub bez tejże. Niemniej są lokale po dwa Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, Garaż i Piwnica.

Mężczyzna mówiący dobrze **po Niemiecku**, może mieć 5 godzin **lekcji** na tydzień, do samej **konwersacji** z Chłopcami, za wynagrodzeniem po kop: 15 za godzinę. Wiadomość pod Nr 460 (6 nowy) przy ulicy Senatorskiej i rogi Danilowiczowskiej, w pałacu niedyś Olbromskich, w podwórku z lewej oficynie na 1m piętrze.

Naczelnik Zakładów Górniczych Banku Polskiego w Ostrowcu i Irenie.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 18 (30) Stycznia 1861 r., o godzinie 10 z rana, odbywać się będzie w Biurze Zarządu Fabryk Bankowych w Irenie, głośnia in minus licytacja, na dostawę dla tychże Fabryk, następujących materiałów: 1) Belek sosn: $10\frac{1}{2}$ " w kw: sztuk 30, łoki 360, po kop: 25; 2) Krokwi sosn: $7\frac{1}{8}$ " w kw: dl: lo: 12, sztuk 36 arsz: 1 kop: 20; 3) Słupów sosn: lub dębów: $10\frac{1}{2}$ " w kw: po 8 łoki długich, sztuk 20, arsz: 2, po rs. 2 kop: 00; 4) Bali sosn: 9 lok: dl: 12" sz: 3" grub: sztuk 90 po kop: 60; 5) Tarcie sosn: 9 lok: dl: 12" sz: $1\frac{1}{2}$ " grub: szt: 180, po kop: 40; 6) Tarcie sosn: 9 lok: dl: 12" szerok: $1\frac{1}{2}$ " grub: szt: 90, po kop: 35; 7) Tarcie sosn: 9 lok: dl: 12" sz: 1" grub: szt: 120, po kop: 30; 8) Tarcie sosn: $1\frac{1}{2}$ " grub: z braku szt: 120 po kope $22\frac{1}{2}$; 9) Lat sosn: rzniętych po 9 lok: długich, $1\frac{1}{2}$ " w kw:, kóp 3, po rs. 9 k. 00; 10) Gatów osikowych lub jodłow: 24" dług: kóp 1,000, po k. 25; 11) Cegły zwyczajnej szt: 4,000, za tysiąc rs. 15 k. 00; 12) Gliny zwyczajnej kibk: 300, po k. 15; 13) Glinki ogniotrwałej kibk: 300, po rs. 1 k. 80; 14) Kamienia wapiennego pretów 30, po rs. 2 k. 00; 15) Stali sztajermarskiej, $1\frac{1}{2}$ " w kw:, sztuk 200, po kop: 20; 16) Stali angielskiej $1\frac{1}{2}$ " w kw: sztuk 40, po k. 50; 17) Błachy dachowej sztuk 300, po k. 10; 18) Błachy ślusarskiej sztuk 120, po k. 06; 19) Mosiadz starego szt: 500, po k. 20; 20) Cynku sztuk 160, po k. 08; 21) Cyny angielskiej sztuk 40, po k. 40; 22) Ołowiu funtów 40, po k. 10; 23) Gwoździ gątali kutyh kóp 1,500, po k. 08; 24) Gwoździ bretna gli kóp 60, po k. 30; 25) Gwoździ półbretnagli kóp 100, po k. 18; 26) Gwoździ zamkowych paczek 12, po k. 30; 27) Gwoździ półzamkowych paczek 6, po k. 30; 28) Skóry podszewowej grubej, czyli mastr: funt: 40, po k. 60; 29) Skóry surowcowej wykręca, po k. 40; 30) Drułu grub: 2" lub jak pioro: funt: 10, po k. 15; 31) Oliwy: ordynaryjnej funt: 1,000, po k. 25; 32) Oleju zwyczajnego garn 30, po rs. 1 k. 05; 33) Oleju preparowanego garney 60, po rs. 1 k. 20; 34) Oleju lnianego garn: 30, po rs. 1 k. 20; 35) Łoju bydlęcego funt: 1,400, po k. 15; 36) Świec łojowych funt: 228, po k. 17; 37) Smoły zwyczajnej garn: 105, po k. 15; 38) Smoły pakówli funt: 80, po k. 03; 39) Konoji czesanych funtów 100, po k. 12; 40) Paku czystych funt: 300, po k. 05; 41) Skrętek konopnych funt: 100, po k. 12; 42) Płótna lnianego średniej grub: $1\frac{1}{2}$ łokeia szer: łoki 80, po k. 13; 43) Tygli passaroskich szt: 6 mark 96, po k. 04; 44) Tygli passaroskich sztuk 4 mark: 96, po k. 04; 45) Szkła w tafлах do okien, po 60 sztuk w skrzyni, skrzyn 4, po rs. 7 k. 00; 46) Farby niebieskiej paryzerblau funt: 4, po rs. 1 k. 35; 47) Farby żółtej krongelb funt: 12, po k. 75; 48) Farby ugru funt: 60, po k. 07; 49) Farby błejwasu funt: 80, po k. 20; 50) Farby minji funt: 40, po k. 30; 51) Zylberglejty funt: 80, po k. 30; 52) Kleju stolarskiego funt 30, po k. 12; 53) Lakmusu funt: 10, po k. 40; 54) Kredy funt: 150, po k. 01 $\frac{1}{2}$; 55) Salamoniaku funt: 04, po k. 30; 56) Sadzy angielskich funt: 20, po k. 15; 57) Taśmy na knoty $2\frac{1}{4}$ " szer: łok: 24, po k. 10; 58) Terpentyny garn: 6, po k. 75; 59) Pilników ordynaryjnych bontowych płaskich szt: 36, po k. 45; 60) Pilników ordynaryjnych bontowych płaskich szt: 18, po k. 45; 61) Owsa korcy 137, po rs. 2 k. 42 $\frac{1}{2}$; 62) Siana cent: 260, po rs. 1 k. 05; 63) Słony cent: 185, po k. 90. — Materiały powyższe mają być dostarczone do Zakładu Irena, w gatunkach dobrych, najpóźniej do dnia 1 (13) Czerwca r. b. — Przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium wyrównujące $\frac{1}{10}$ części wartości licytowanego materiału. — Blizsze warunki dotyczące tej dostawy, przejrzyć można każdodziennie, wyjąwszy dni Świąteczne w biurze Naczelnika Kancelarii Banku Polskiego, i w Kancelarii Zarządu Fabryk Bankowych w Irenie. — **Foltański.**

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania RÓŻNE MEBLE MAHONIOWE,

pokryte rypsem, i palisandrowe pokryte jedwabnym adamaszkiem, oraz inne przedmioty meblowe, a to po cenach nader umiarkowanych, które codziennie między godziną 2ą a 4ą po południu obejrzyć można, przy ulicy Królewskiej, w domu Wgo Stanisława Lesner pod Nr 1063. Wiadomość u Rządcy domu.

DWA MAGLE,

w dobrym stanie, są do sprzedania pod Nr 388 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście.

SIANA CETNARÓW 3,000

POGODNIE ZEBRANEGO,

w Folwarku Kolonji Lewicpol za Pragą na 6ej wiorście przy szose do m. Radzymina prowadzącej, jest do sprzedania na Cetnary lub na Stogi; dowiedzieć się można na miejscu u Zarządzającego Folwarkiem, upoważnionego do sprzedaży, lub w Warszawie przy ul: Nowy-Świat Nr 23 nowy, na 1m piętrze, u Właściciela domu, u którego jest do wynajęcia 5 POKOI z Kuchnią od ulicy z możliwością założenia Sklepu.

Administracja Xięstwa Łowickiego. — Podaje do publicznej wiadomości, iż posiadając w włościach Xięstwa zboże z przeszłorocznego osep, od potrzeb miejscowych zbywające, a mianowicie: a) w Ekonomji Łyszkwicze, żyta korcy 632, garncy 16; jęczmienia korcy 176; b) w Ekonomji Baków, żyta korcy 160; jęczmienia korcy 80; c) w Ekonomji Jeziorko, żyta korcy 260; jęczmienia korcy 90. Razem żyta korcy 1,052, garncy 16, jęczmienia korcy 346. Postanowiła takowe sprzedać więcej dającemu. W tym celu wzywa mających chęć kupna, aby w dniu 17 (29) Stycznia r. b., przybyli do Biura Administracji Xięstwa Łowickiego w Łyszkwicach, na godzinę 11tą w południe, gdzie publiczna in plus licytacja, na sprzedaż rzeczonych zboża, z obowiązkiem odstąpienia takowego przez włościach wyż rzeczonych Ekonomji, nie dalej jak o mil 12, poczynając od ceny za każdy korzec żyta wraz z odstawa po Rs. 4 kop: 51; jęczmienia korzec Rs. 3 kop: 87, odbyta będzie. Przystępujący do licytacji, złożyć winien gotowizną lub listami zastawem na vadium Rs. 450, które nieutrzymującym się przy licytacji, natychmiast zwrócone, utrzymującym się zaś, po zaspokojeniu kosztów ogłoszenia licytacji i stępla do kontraktu użyć się winnego, jako kaucja, aż do czasu zabrania od włościach wszystkiego zakupionego zboża i udzielenia im na takowe pokwitowania, zatrzymane będzie. Zakupione zboże, za złożeniem z góry szacunku, podług ceny na licytacji postąpionej, najdalej do dnia 16 (28) Lutego r. b., lub w dni 30, od daty zatwierdzenia przez Wyższą Władzę kontraktu zawrzeć się mającego, od włościach odebrane i zakwitowane być winno. Zboże sprzedane nie inaczey od włościach odbierane być ma, jak na miarę korcową Warszawską w strych, i takowe w zdrowem i czystem ziarnie ciż włościach oddać są w obowiązku. Gdyby utrzymujący się przy licytacji, później od niej odstąpił, lub zalicytowanego zboża w terminie powyższym od włościach nie odebrał, wówczas na koszt i ryzyko jego, nowa licytacja ogłoszona zostanie, a wszelkie ztąd wynikłe koszty i straty, z kaucji i majątku jego zrealizowane będą. Nadmiesia się w końcu, że utrzymujący się przy licytacji, winien wskazać miejsce, do którego włościach zboże osepowe odstawić mają, a którego odległość od zamieszkania włościach, mi 12 przenosić nie może. — Administrator Xięstwa, Pułkownik Hauke. Pomocnik Administratora, Radca Dworu, **J. Wojciechowski.** Sekretarz, **Dzierżanowski.**

Fortepjan mahoniowy o 6u oktawach, jest do sprzedania za pomierną cenę, w zupełnie dobrym stanie, wyrestaurowany jak nowy, z Fabryki Bucholea, przy ulicy Leszno pod Nr 675, naprzeciw Konsumcji; wiadomość u Stróża domu.

Szeszlag i dwa Fotele duże, skórą amerykańską kryte; Stolik do kart i Stół jesionowy z szufladą, wszystko w dobrym stanie, jest do sprzedania przy ulicy Twardej w domu Nr 1095, przedostatni dom od rogu ulicy Ciepłej, w oficynie na pierwszym piętrze.

Z rozporządzenia Komitetu budowy mostu stałego na Wisle, z dnia 7 (19) b. m. i r., Ner 2533, w Biurze Konstruktora tegoż mostu na Pradze, odbędzie się dnia 19 (31) Stycznia b. r., o godzinie 11ej rano, licytacja przez opieczetowane deklaracje, na oczyszczenie przepelnionych dolów, tudzież aparatów kloacznych, przy domach należących do Zarządu budowy mostu. — Warunki licytacyjne przejrzyć można codziennie, wyjąwszy Świąt, w Biurze Konstruktora. — Inżynier Konstruktor, Podpułkownik **Smolikowski.**

SKŁAD HERBATY CHIŃSKIEJ

przy rogu ulic Miodowej i Długiej, w gmachu Katedry prawosławnej eksystującej.

Otrzymał znaczny transport **HERBATY CHIŃSKIEJ** w różnych wyborowych gatunkach, sprowadzonej wprost z Riachty przez Moskwę, z którą mamy zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności. **Dudin et Axianow.**

NB. Nadmieniamy, iż sprowadzamy Herbatę w znacznych partjach i z pierwszych rąk, przez to jesteśmy w możności sprzedawać takową po cenie takiej samej jaka praktykuje się w Moskwie w najznaczniejszych Składowach. Obstawunki z Prowincji uskuteczniamy jak najakuratniej.

Rząd Gubernjalny Radomski.

Ponieważ ogłoszona na dzień 17 (29) Grudnia 1860 r., licytacja na sprzedaż **Zamku Szydłowieckiego** i wieczyste wydzierżawienie kępy, na której tenże stoi, oraz Młyna, Łąki i innych użytków, dla braku konkurentów spełzła bezskutecznie, przeto Rząd Gubernjalny podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 17 (29) Stycznia 1861 r., jako drugą termin licytacyjną, na Sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernjalnego, począwszy od godziny 12ej z południa, odbywać się będzie głośna in plus licytacja.

1° Na sprzedaż Zamku Szydłowieckiego, pod Miastem Szydłowcem, na Podzamczu, w Okręgu Szydłowieckim, Powiecie Opoczyńskim położonego, od ustanowionego szacunku **Rs. 2,000.**

2. Na wieczyste wydzierżawienie kępy, na której Zamek ten stoi, przestrzeni Zwierzyniec zwanym, oraz Młyna wodnego i Rybołówstwa, z których to użytków czynsz roczny na **Rs. 168 kop.** 13 jest ustanowiony, a kupno zaś wynosi **Rs. 672 kop. 52.**

Razem **Rs. 2,672 kop. 52.**

Wyraźnie Rubli srebrem dwa tysiące sześćset siedemdziesiąt dwa kopiejek pięćdziesiąt dwie, od której summy licytacja in plus w powyższym terminie rozpoczynać się będzie.

Każdy więc chęć kupna Zamku i wieczystego wydzierżawienia pomienionych użytków mający, zaopatrzwszy się w wadium **Rs. 670** wynoszące, oraz świadectwo kwalifikacyjne przez właściwego Naczelnika Powiatu wydane i podług właściwej formy poświadczone, w terminie i miejscu wyżej wskazanym, stawić się ze chce, gdzie i o bliższych warunkach poinformowanym zostanie, które każdodziennie w godzinach służbowych, wyjąwszy Świąt i dni galowych, w Biurze Sekcji Dóbr i Lasów są do przejrzenia. — Radom d. 21 Grud. (2 Stycznia) 1860/1 r. — Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernjalny, Kessler. — Za Naczelnika Kancelarji, E y s y m o n t.



Są do sprzedania, po cenie **Rs. 4 kop. 50** za sztukę, **MACIORKI kotne**, w ilości **sztuk 169**; pięcioletnie są z nich najstarsze. — Nabywca raczy je obejrzeć, oznaczyć i odebrać zaraz po strzyżeniu, w pierwszych dniach Czerwca b. r.; ponieważ termin kocienia rozpoczyna się około 20 Czerwca. — Rostantynów Podlaski pod Białą.

A. Zabielski, Rządca Dóbr.

KOSZULE

WEBOWE,

ręcznego szycia, starannie

wykończone,

MEZKIE I DAMSKIE,

do sprzedania tuzinami lub częściowo, Sztuka po Rubli sr: **2 kop. 15**, przy ulicy Orlej pod Nrem 800, na dole od frontu, z bramy drzwi na prawo.



W hotelu Podlaskim pod Nr 2680, są **MEBLE** maboniowe, do sprzedania, to jest Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele, i Stoł przed kanapą, i inne, najnowszego fasonu. Wiadomość u Gospodarza.

Patentowane Amerykańskie Maszyny do szycia, B. Moorego. — Maszyny mojej konstrukcji zastosowane być mogą w każdej rękodzielni jako i w domowym gospodarstwie, są najprostsze, sumiennie wykonane i najtańsze. Maszyny moje są tak w Armji Austriackiej, Rossyjskiej jak i Pruskiej zaprowadzone, o użyteczności których nader poehlebne świadectwa posiadam. Cenniki z rysunkami tychże Maszyn oraz próby wszelkiah rodzajów szwów, w najodleglejsze strony nawet, franco posyłam. — **B. Moore** z Nowego Yorku, założyciel handlu Maszyn do szycia w Europie; — w Berlinie Franzoesische Str: Nr 33.

WAKUJE POSADA PRYWATNA w Warszawie, zaraz,

Na **KONTROLLERA** do Kantoru Służących w Cyrkule XI, z **kaucją Rs. 150**, a **najmniej 100**. Wiadomość w Biurze Informacyjnym i Komissowym **K. Puławskiego** pod Nr 419, obok Poczty, na 1m piętrze. — Tamże **wakuje posada** na **POMOCNIKA** jednego z Kantorów Komissowych, z **kaucją Rs. 1,000**, w Warszawie.



Szczenię półroczne, Wyżlica, z łebkiem czarnym, na karku i na grzbiecie czarne łaty i na samych końcach wszystkich łapek, na cal jeden czarna sieć mająca, a cała siwa jakby brudna, pierwszy raz wyszedłszy z domu, zablakało się 25 b. m. Uprasza się za sowitą nagrodą. — oddanie pod Ner 2458 na Nowolipie. Nieprawy posiadacz za dostrzeżeniem, do odpowiedzialności pociągnięty będzie.



Dnia 23 b. m. i r., o godzinie 8ej wieczorem, zginęła **Suka** z gatunku Kings-Charles, czarna, pod brzuchem biała, na szyi pas biały, nogi białe nakrapiane, pysk i uszy pod spodem podpalane, na łbie mała strzałka biała. Rto ją odprowadzi pod Ner 394, do pałacu Kazimierowskiego, do Woźnego Bogusławskiego, otrzyma nagrodę. Nieprawy Właściciel do odpowiedzialności Sądowej pociągnięty będzie.



Nagrody **Rs. 3.** — Idąc z ulicy Długiej na Miodową, zaginęła **Suczka** z rassy Pinczerów, mała, cała płowa, mocno obrośnięta. Rto odprowadzi taką, lub da wiadomość gdzie się znajduje, otrzyma pod Nr 47 na Nowy-Swiat, otrzyma powyższą nagrodę.



Dnia 25 b. m. wieczorem o godzinie 7ej, wybiegł **PIESEK** młody, maści kasztanowatej, przednie łapki białe, i zadnie pazury białe, z dzwoneczkiem na szyi. Rto go odprowadzi pod Nr 489 przy ulicy Długiej, do Składu Wódek Pana Koblą, otrzyma nagrody Rubla.



Potrzebna jest **Suka** z rassy Buldogów, lub Sybirskich oryginalnych. Rtoby miał do sprzedania, zechce o tem oznajmić pod Nr 417, ulica Krakow-Przedm.; w Rawiarni na dole.



OSTRYGI WYBOROWE

nadchodzą codziennie do Handlu **ANTONIEGO STEPAWICKIEGO**, pod Nr 473C przy ulicy Wierzbowej.

OSTRYGI świeże, codziennie nadchodzą do Handlu **Rajterskiego**, przy ulicy Senatorskiej.

OSTRYGI *Holotyńskie, Ostendzkie i Natwes*, wyborowe, nadchodzą codziennie do Handlu **J. HOCHER**, w gmachu teatralnym **Nº 474**.